【問合せ】青森市市民部市民協働推進課 担当：主事 三上、主幹 渡邉

TEL：017-734-5231 FAX：017-734-5232

令和 7年 6月 20日

青森市市民部市民協働推進課長

かかしフェスタ de Aburakawa実行委員会による市長表敬

かかしフェスタ de Aburakawa実行委員会が、市長を表敬訪問しますので、取材・報道をお願

いします。

日時

令和 7年 6月 23日（月）午前 11時 45分～正午

場所

青森市役所本庁舎 2階 庁議室

出席者

かかしフェスタ de Aburakawa実行委員会

会  長 葛西 清光（かさい きよみつ）様

 副 会 長 柿崎 孝治（かきざき こうじ）様

 事務局長 成田 克仁（なりた かつひと）様 他

その他

18年間にわたり青森西北部地域の秋の風物詩として愛されてきた「かかしロード 280」は、先

日の「あおもり桜マラソン」における展示をもって終了しました。これにより、多くのかたから

惜しむ声や継続を望む声が寄せられました。

その想いを受け、「かかしロード」の灯を消さないために「かかしフェスタ de Aburakawa」を

立ち上げ、学校と地域が一体となって、かかしの制作・展示を行う実行委員会を設立しました。

これまでの 18年間の伝統を引き継ぎ、地域に愛される大切なイベントとして再スタートする

ことを報告します。

イベント開催予定期間

令和 7年 9月 20日（土）～10月 13日（月）

詳細問合せ先

かかしフェスタ de Aburakawa実行委員会 副会長 柿崎様（TEL:090-4887-1907）

tel:090-4887-1907